[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Парфинский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ФЕДОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 27.12.2023  № 166
д. Федорково
О внесении изменения в решение

Совета депутатов Федорковского

сельского поселения 26.07.2019 № 164

          В соответствии с  Федеральным законом  от 06 октября 2003 года        № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 01.10.2018 № 304-ОЗ «О некоторых вопросах, связанных с деятельностью старосты в муниципальном образовании», Уставом Федорковского  сельского поселения

Совет депутатов  Федорковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов Федорковского сельского поселения от 26.07.2019 № 164 «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия сельских старост с органами местного самоуправления Федорковского сельского поселения и подведомственными им муниципальными учреждениями», изложив п.2.1 раздела 2 Положения о порядке взаимодействия сельских старост с органами местного самоуправления Федорковского сельского поселения и подведомственными им муниципальными учреждениями в новой прилагаемой редакции:

«2.1. Староста сельского населенного пункта назначается Советом депутатов Федорковского сельского поселения, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на  территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет  и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта».

          2. Опубликовать  решение в периодическом печатном издании «Федорковский Вестник» и разместить   на официальном сайте Администрации Федорковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                              В.А.Борисов